1) BIOCELL BIOTECNOLOGIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
CNPJ nº 33.432.257/0001-71, referente aos itens (01,13,14,21): com o 
valor total de R$ 321.092,00 (trezentos e vinte e um mil noventa e dois 
reais). 
2) FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, CNPJ nº 14.067.722/0001-78, referente ao item (03): com 
o valor total de R$ 13.044,00 (treze mil quarenta e quatro reais).
3) MOBIUS LIFE SCIENCE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA LABORATORIOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ 
nº 04.645.160/0001-49, referente ao item (12): com o valor total de R$ 
598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais).
4) OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ nº 05.895.525/0001-
56, referente aos itens (04,05,06,07,08,09,20): com o valor total 
de R$ 459.390,80 (quatrocentos e cinquenta e nove mil trezentos 
e noventa reais e oitenta centavos).
Valor Total Licitado R$ 1.391.526,80 (um milhão, trezentos e noventa e 
um mil quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos). 
Registro, por fim, que sejam seguidas as orientações constantes no Pare-
cer nº 9/2026/SESACRE - DIVLCON/SESACRE-DEPPADM/SESACRE-
-DIJU (0018963230), emitido pela Consultoria Jurídica desta secretaria.   
DATA DA ASSINATURA:

[...]

der às necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Acre 
- SESACRE, em favor da empresa:
1) BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA, Pessoa Jurídica de Di-
reito Privado, CNPJ nº 14.349.591/0001-11, referente aos (LOTES 
I,II,III): com o valor total de R$ 830.500,00 (oitocentos e trinta mil e 
quinhentos reais). 
Registro, por fim, que sejam seguidas as orientações constantes no 
Parecer nº 11/2026/SESACRE - DIVLCON/SESACRE-DEPPADM/
SESACRE-DIJU (0018978576), emitido pela Consultoria Jurídica 
desta secretaria.  
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2026

PEDRO PASCOAL DUARTE PINHEIRO ZAMBON

[...]

de saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do 
Acre - SESACRE, em favor das empresas:
1) CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, Pessoa Ju-
rídica de Direito Privado, CNPJ nº 02.683.235/0001-50, referente 
o Lote I: com o valor total de R$ 24.890,00 (vinte e quatro mil 
oitocentos e noventa reais)​​​​​​​. 
2) KONEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, CNPJ nº 48.203.210/0001-03, referente o Lote IV: com o valor 
total de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).
3) DORAMEL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ nº 
17.932.562/0001-76, referente os Lote V: com o valor total de R$ 226.769,20 

(duzentos e vinte e seis mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).
Valor Total Licitado R$ 263.259,20 (duzentos e sessenta e três mil duzen-
tos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)​​​​​​​​​​​​​​. 
Registro, por fim, que sejam seguidas as orientações constantes no Pare-
cer nº 19/2026/SESACRE - DIVLCON/SESACRE-DEPPADM/SESACRE-

[...]

manda em ELEVADOR, para atender as necessidades do SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, em favor da empresa:
1) TORO ELEVADORES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ 
nº 36.654.449/0001-10, referente ao (LOTE ÚNICO): com o valor total de 
R$ 154.580,00 (cento e cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais). 
Registro, por fim, que sejam seguidas as orientações constantes no Pare-
cer nº 12/2026/SESACRE - DIVLCON/SESACRE-DEPPADM/SESACRE-
-DIJU (0018986366), emitido pela Consultoria Jurídica desta secretaria.    
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2026

PEDRO PASCOAL DUARTE PINHEIRO ZAMBON